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Andrzej Cielecki 
Politechnika Warszawska 

Projektowanie i funkcjonowanie rond w Polsce-studium przypadków. 
 
Autor prezentuje kilkanaście funkcjonujących rond wskazując na liczne, nieraz drobne, ale 
uciążliwe mankamenty tych rond. Mankamenty te wynikają po części z braków precyzji 
przepisów projektowych, w znacznym stopniu z małej umiejętności stosowania tych przepisów 
w praktyce przez niedoświadczonych projektantów, a także z chęci obniżenia kosztów 
budowy. 
 
 

Mirosław Bajor, Grzegorz Kłuskiewicz, Anna Woźniak, Andrzej Zygmunt 
„KLOTOIDA” - Kraków 

Przykłady zastosowania rond przy przebudowi istniejacych i budowie nowych 
skrzyżowań oraz węzłów drogowych. Wybrane zagadnienia projektowania rond. 

 
W artykule napisano i zobrazowano konkretne praktyczne przykłady zastosowania rond w 
różnych uwarunkowaniach terenowych, jako elementów węzłów i zespołów skrzyżowań, w 
sąsiedztwie linii kolejowych oraz w różnych uwarunkowaniach formalnych ich realizacji. 
Odniesienie się do typowych uszkodzeń eksploatacyjnych newralgicznych elementów rond z 
podaniem proponowanych sposobów niedopuszczania do ich powstawania. Poruszono 
również kwestię przejezdności dla pojazdów ponadnormatywnych oraz trudności z 
oznakowaniem w nietypowych sytuacjach (oznakowanie skrętu w prawo poprzez zawracanie 
oraz oznakowanie rond turbinowych). Wymóg przejezdności pojazdu ponadnormatywnego, 
który to pojazd ma określić projektant, prowadzi do powstania ronda o przebrukowanej wyspie 
środkowej i w rezultacie otrzymujemy rozwiązania, które co prawda umożliwiają przejazd 
pojazdom ponadnormatywnym poruszającym się stosunkowo rzadko, ale jednocześnie 
stwarzają dodatkowe zagrożenie dla pozostałych uczestników ruchu poruszających się 
codziennie po rondzie. Brak jest np. w polskim ustawodawstwie znaków stosowanych w innych 
krajach do oznakowania dozwolonych relacji na wlotach rond turbinowych. Znaczna pomocą 
dla projektantów byłby też katalog typowych rozwiązań konstrukcyjnych newralgicznych 
elementów rond jak np. Konstrukcja pierścienia wokół wyspy środkowej ronda. Sporym 
problemem jest brak procedury obliczania przepustowości rond turbinowych. 



2 

 

 
 
 



3 

 
 

Jan Sontowski  
Autorska Pracownia Projektowa – Koszalin 
Projektowanie małych rond dwupasowych. 

 
Artykuł prezentuje ronda dwupasowe, na których przejazd w relacji „na wprost” przez rondo odbywa się 
dwoma pasami, skręt „w prawo” jest możliwy tylko z pasa prawego, a skręt „w lewo” tylko z pasa 
lewego na wlocie (wewnętrznego na rondzie). Rozwiązanie to eliminuje wady ronda tradycyjnego, na 
którym występują częste kolizje przy opuszczeniu ronda.  
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Stanisław Majer 
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie  

Analiza zdarzeń drogowych na wybranych rondach w Gorzowie Wielkopolskim 
 

Przedstawiono zestawienie zdarzeń drogowych na 14 rondach w latach 2007-2009, z których 
większość stanowią ronda średnie dwupasowe. Wykazano, że zwiększona liczba kolizji i wypadków na 
niektórych rondach jest wynikiem nieprawidłowego ukształtowania ich geometrii. W celu oceny 
poprawności ukształtowania geometrii analizowanych skrzyżowań z uwagi na pożądaną redukcję 
prędkości zaproponowano wprowadzenie współczynnika wydłużenia przejazdu stanowiącego stosunek 
długości drogi przy przejeździe przez rondo do długości siecznej. We wnioskach autor stwierdza, że 
kilka z analizowanych skrzyżowań nie ma geometrii charakterystycznej dla rond,a niektóre jezdnie 
przechodzą przez skrzyżowanie bez jakiegokolwiek odgięcia toru jazdy. Są to typowe skrzyżowania z 
wyspą centralną przewidziane do sterowania ruchem za pomocą sygnalizacji świetlnej. Analiza 
zdarzeń pozwoliła stwierdzić, że nieprawidłowe ukształtowanie geometrii skrzyżowań przy ich 
funkcjonowaniu jako ronda prowadzi do zwiększenia zagrożeń bezpieczeństwa ruchu. 
 

Robert Jurczak 
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie  

Przepustowość i warunki ruchu na rondach dwupasowych w Szczecinie 
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W artykule przedstawiono obliczenie przepustowości i ocenę warunków ruchu na trzech rondach 
dwupasowych zlokalizowanych w Szczecinie. W pierwszej części artykułu omówiono układ ulic 
uwzględniając lokalizację i charakterystykę rond.  Pomiary wykonano techniką cyfrową. Określono 
strukturę rodzajową i kierunkową w szczycie porannym i południowym. Obliczono przepustowości rond i 
poszczególnych wlotów. 

 


